

## คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ผลการดำเนินงานโดยรวมสำหรับไตรมาส 2/2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 0.7 ล้านบาทเปรียบเทียบกับผลขาดทุนสุทธิ 18.8 ล้านบาทในไตรมาส 2/2564 ขาดทุนลดลงจำนวน 19.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 103.8 รายได้รวมเพิ่มขึ้นจาก 117.6 ล้านบาท เป็น 145.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 23.6 เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 189.7 ล้านบาท เติบโตขึ้นร้อยละ 18.4 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยเป็นเบี้ยประกันภัยจากงานประกันภัยรถยนต์จำนวน 144.5 ล้านบาท และวินาศภัยอื่นจำนวน 45.2 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 76 และ 24 ของเบี้ยประกันภัยรวม สัดส่วนเบี้ยประกันภัยแยกตามพื้นที่ที่เป็นของกรุงเทพฯ ร้อยละ 43 และจากต่างจังหวัดร้อยละ 57 งานประกันภัยประเภทรถยนต์มีสัดส่วนสูงกว่าที่ตั้งเป้าหมายไว้เล็กน้อย เนื่องจากในช่วงครึ่งปีแรกมีการรับงานจากนายหน้ารายใหญ่ที่มีฐานลูกค้างานประกันภัยรถยนต์ ในขณะที่งานวินาศภัยอื่นส่วนใหญ่จะครบกำหนดต่ออายุกรมธรรม์ในไตรมาส 3-4

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับงวด 3 เดือนจำนวน 139.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 133.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.9 ค่าใช้จ่ายสินไหมทดแทน ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่นลดลง ยกเว้นค่าบำเหน็จที่เพิ่มขึ้นตามเบี้ยประกันภัยรับที่เพิ่มขึ้น

สินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 23.7 ล้านบาทจากปี 2564 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 17.9 ล้านบาท เบี้ยประกันภัยค้างรับเพิ่มขึ้น 12.7 ล้านบาท สินทรัพย์ประกันต่อลดลง 20.0 ล้านบาท เนื่องจากสินไหมเรียกคืนลดลงจากงานสินไหมภัยธรรมชาติ (Natural Catastrophe) ที่ไม่สามารถเรียกคืนได้ สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุนและตราสารหนี้ รวมเงินให้กู้ยืมเพิ่มขึ้น 33.0 ล้านบาท สิทธิการใช้สินทรัพย์ลดลง 4.7 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลงจำนวน 6.0 ล้านบาท จากตัดจำหน่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามอายุสัญญาเช่าอาคารสำนักงาน และผลขาดทุนสะสมยกมาที่ไม่ได้ใช้ประโยชน์ทางภาษีเป็นค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ตามลำดับ สินทรัพย์อื่นลดลง 17.0 ล้านบาท จากภาษีซื้อที่ขอคืนได้ในระหว่างงวด หนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 18.5 ล้านบาท จากสำรองการรับประกันภัยเพิ่มขึ้นจำนวน 8.5 ล้านบาท เจ้าหนี้ประกันต่อเพิ่มขึ้นจำนวน 10.6 ล้านบาท หนี้สินอื่นลดลง 3.6 ล้านบาท